Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

243Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCXCVI

ld:167C39561F4E0128
Estado do Piauí

PREFEITURA MUNICIPAL ,
JOSE DE FREITAS

AVISO CHAMADA PUBLICA N• 004/2023 - PMJF/PI
VINCULADA: PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 0169/2023 • PMJF/PI

OBJETO: Convocação de instituições organizadas como da Sociedade Civil para credenciamento de até 02 (duas
instituições que deverão apresentar projetos para a efetivação da gestão compartilhada das ações referentes a oferta
de serviços em saúde nas Unidades de Saúde do Município de José de Freitas/PI.

1. Publicação do Edital de Chamamento Público -TCE/PI: 31/08/2023;
2. Envio das propostas pelas OSCs: Dia 29/09/2023 - até 13h00m;
3. Etapa competitiva de avaliação das propostas pela Comissão de Seleção - até dia 03/10/2023;

Após análise e avaliação das propostas e documentos de habilitação será publicado o resultado nos meios oficiais
seguido dos atos subsequentes. Horário estabelecido, será o de Brasília - Local: Unidade de Licitações/SAF - Rua Hugo
Napoleão s/n' (Chalé) -Centro - PMJF/PI - Presidende Comissão: Clarice Cristina da Costa Ramos - Motivação: Atender
necessidade administrativa - Retirada/Edital e Anexos: Na Unidade de Licitações/SAF - PMJF/PI c/ Equipe de Apoio e/ou
Site Licitações WebTCE/PI ou, ainda, através do E-mail: ulsafpmjf2@gmail.com-lmpugnações, Esclarecimentos e/ou
1 nformações:Unidadedelicitações -UL -PMJF/PI c/Membrosda Equipe.

ld:0B620D9332FDFDBD

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE· CMDCA
Vinculado: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASStsrtNCIA SOCIAL

SEMAC - PMJP /PI

RESOLUÇÃO N• 020 DE 25 DE AGOSTO DE 2023 • CMDCA ·

O CONIBLHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO
MUNICf PIO DE JOd DE FREITAS/PI, no uso das atribuições legais estabelecidas
na Lal Federal n• 8.069/90, a qual dispõe sobre a polftlca Municipal dos Direitos
da Criança; Lei Municipal n• t.•H9 de 31/03/2023; Resolução n• 113 de
19/04/2006 (CONANDA) e demais legislação pertinente em vigência e, ainda
Portaria n• 081/2023 que d11lgna membros do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente.

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Sr. Francisco Menezes · Sobrinho,
Inscrito no CPP sob n• 439.587.613-72.

CONSIDERANDO o direito a concessão de férias ao empregado que trabalha pelo
menos um ano para o empregador

CONSIDERANDO que o conselho tutelar não pode funcionar com menos de 5 conselheiros, sob
pena de prejulzo a continuidade da prestação dos serviços públicos, notadamente para a
preservação dos direitos da alança e do adolescente preconizadas no ECA Lei n• 8069/90, e;

CONSIDERANDO que a suplente Sra. Slrlane Maria da Silva. Sousa, inscrita no CPF sob n•
969.912.673-68 e o suplente Sr. Joacy Gomes dos Santos, lnspito no CPF n• 853.527.053-15,
declararam deslstfnda à futuras vagas temporalrias do Conselho Tutelar, e respeitando a ordem
classlftcat6rla. do resultado do edital 04/2019 do Processo de Sscolha de Conselheiros Tutelares

do ano de 2019.

RESOLVE:

Art. 1• -Bm comum acordo, convocar o suplente Sr. Raimundo Nonato de Meneses
Rocha Inscrito no CPF n• 025.393.423-02, para substituir o Conselheiro Sr.
PrancÍsco Menezes Sobrinho, respondendo no período de 31/08/2023 a
29/09/2023, pelas mesmas atividades desempenhadas pelo Conselheiro
substltuldo.

Art. 2• . Esta Resolução Administrativa entrar;! em_ vigor na data de sua
publicação nos meios oficiais.

~ f{ ~/2 ~~cumpre-se.

FRANCISCO DAS CHA~~;.: Zo"'::
PRBSIDBNTB DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE • CMDCA

ld: lOEF 237 4A925FE63
".,..,J·ºººº'''4fl, ESTADO DO PIAUÍ

Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro
CEP: 64310-000 1 •

* PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES
C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39

E-mail: aroazes.pi@hotmail.com
Tel: (89) 3468-1345

PREFEITURA DE

AROAZES

EXTRATO DE CONTRATO 073/2023 - DISPENSA 049/2023

CONTRATO 073/2023 - PROCESSO ADM: 100/2023 • Contratante: CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE AROAZES/PI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o
nº 06.554.984/0001-39, com sede na Av. 27 de Fevereiro, nº 691 ,Centro, Aroazes-PI, CEP
64.310.000, • Piauí, pessoa jurídica de direito público interno, através da Secretaria Municipal de
Agricultura, representante legal Emanuel Alves Sobrinho, brasileiro, casado, CPF nº
042.910.450-79, residente e domiciliado na cidade de AROAZES, Estado do Piauí.
CONTRATADA: FRANCISCO CUNHA RODRIGUES DA COSTA· ME CNPJ: 31.044.683/0001-
02 estabelecida na AV STANLEY FORTES BATISTA, Nº 795, BAIRRO VALENCINHA
VALENÇA DO PIAUÍ - PI, CEP - 64300-000, representa neste ato pelo Sr. FRANCISCO
CUNHA RODRIGUES DA COSTA, brasileiro, piauiense, RG nº 3.207.200 SSP-PI, CPF nº
049.413.523-94, residente e domiciliado na Rua Antonio Raquel do Nascimento, nº 51 -
Valencinha, na cidade de Valença do Piauí-PI. Objeto: contratação direta de empresa para
fornecimento e execução dos serviços de oficina, recuperação e substituição de peças e bombas
submersas para os sistemas de abastecimento de água no Município de Aroazes - PI visando
suprir a demanda da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos deste Município. Conforme
especificações constantes da Dispensa nº 049/2023. Fundamento Legal: nos termos do art. 75,
inciso I combinado com o seu §3°, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021. Vigência:
Pelo período de 12(doze) meses, contados da data de sua assinatura. Valor global: 57.000,00
(cinquenta e sete mil reais) Fonte de Recursos: FPM/ ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO
/2023, OUTROS RECURSOS ESPECIFICO$ VINCULADOS A SECRETARIA DE OBRAS E
URBANISMO.

ld:0B620D9332FDFD7C
Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí

Avenida Francisco Portela dos Santos, 80, Centro
CNPJ: 06.070.198/0001-66 Fone: {86) 3333-0042
E-mail: camaradecaraubascpl2023@gmail.com

A VISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

CARTA CONVITE 001/2023- OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO
PIAUÚPI.

A Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí/PI, por intermédio de sua Comissão Permanente de
Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de Propostas de preços da CARTA
CONVITE Nº 001/2023, tipo menor preço global. A empresa vencedora foi CARVALHO
SERVICOS, COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.133.915/0001-
30. Valor global da proposta: R$ 58.545,44 (cinquenta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco
reais e quarenta e quatro centavos). A partir da publicação do presente aviso, a Comissão
Permanente de Licitação declara aberto o Prazo Recursai conforme prevê o art. 109, Inciso I, alínea
"a", da Lei nº 8.666/93. O Resultado na íntegra do presente Julgamento está à disposição dos
interessados na sala da CPL e no Portal Licitações Web do TCE-PI,

Caraúbas do Piauí /PI, 29 de agosto de 2023.

VALÉSIA MARIA DE ARAÚJO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

4 PublicidadeJORNAL MEIO NORTE- TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 30 de agosto de 2023